СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
     ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                             Р Е Ш Е Н И Е
от   30.05. 2018 г                               № 155/87                              х. Красный Мелиоратор
Об исполнении  бюджета Барановского

сельского поселения за 2017 год.

             Заслушав информацию  главы Барановского сельского поселения Собгайда М.Н.  об исполнении бюджета Барановского сельского поселения за 2017 год, заключение внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета Барановского сельского поселения за 2017 год, Совет депутатов Барановского сельского поселения решил:

1. Утвердить отчет об  исполнении бюджета Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района за 2017 год по доходам в сумме 8137,1 тыс. руб., по расходам в сумме  10625,4 тыс. руб., с дефицитом  бюджета в сумме  2488,3 тыс.  руб.

2. Утвердить:

-исполнение доходов бюджета Барановского сельского поселения  за 2017 год по кодам классификации, кодам видов, подвидов доходам  согласно приложению 1, 2  к настоящему решению;

-исполнение расходов бюджета Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района  по разделам и подразделам функциональной классификации расходов за 2017 год  согласно приложению  3  к настоящему решению.

-исполнение расходов бюджета Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района по ведомственной структуре расходов за 2017 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального подписания и опубликования.

Глава Барановского

сельского поселения                                                                  Собгайда М.Н.

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Барановского сельского поселения

третьего созыва

«Об исполнении бюджета Барановского

сельского поселения за 2017 год»

от 30.05. 2018 г.  № 155/87
Исполнение бюджета Барановского сельского поселения за 2017 год

Тыс.руб.

	Код БК
	Наименование
	назначено
	исполнено
	%

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2598,7
	3429,0
	132

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	270,0
	280,4
	104

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	270,0
	280,4
	104

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1947,4
	2093,2
	107

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	664,9
	860,1
	129

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	7,0
	8,7
	124

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1408,5
	1391,0
	99

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	- 133,0
	- 166,6
	125

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	30,6
	38,0
	124

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственных налог
	30,6
	38,0
	124

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	340,7
	461,5
	135

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	8,0
	9,7
	121

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	332,7
	451,8
	136

	952 1 08 00000 00 0000 000
	Госпошлина
	10,0
	10,2
	102

	952 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	10,0
	10,2
	102

	952 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	-
	0,0007
	0

	952 1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	-
	0,0007
	0

	952 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	-
	545,7
	0

	952 1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджет сельских поселений
	-
	545,7
	0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4708,1
	4708,1
	100

	952 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2318,0
	2318,0
	100

	952 2 02 15001 00 0000 151
	 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1733,0
	1733,0
	100

	952 2 02 15002 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	585,0
	585,0
	100

	952 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2325,0
	2325,0
	100

	952 2 02 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	2325,0
	2325,0
	100

	952 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции     бюджетам     бюджетной системы  Российской Федерации
	65,1
	65,1
	100

	952 2 02 30024 00 0000 151
	Субвенции  местным  бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	4,4
	4,4
	100

	952 2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	60,7
	60,7
	100

	Всего доходов
	7306,8
	8137,1
	111

Приложение 2

К решению Совета депутатов

Барановского сельского поселения

третьего созыва

«Об исполнении бюджета Барановского

сельского поселения за 2017 год»

от 30.05. 2018 г. № 155/87

Исполнение доходов бюджета  Барановского сельского поселения за 2017 год по кодам видов и подвидов доходов

	Код БК
	Наименование
	План на 2017 г
	Фактически исполнено за 2017 г
	%

Исполнения

к плану

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2598,7
	3429,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	270,0
	280,4
	104

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1947,4
	2093,2
	107

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	30,6
	38,0
	124

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	340,7
	461,5
	135

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Госпошлина
	10,0
	10,2
	102

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	-
	0,0007
	0

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	-
	545,7
	0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4708,1
	4708,1
	100

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4708,1
	4708,1
	100

	000 8 50 00000 00 0000 000
	Всего доходов
	7306,8
	8137,1
	111

Приложение 3

к решению Совета депутатов

Барановского сельского поселения

третьего созыва

«Об исполнении бюджета Барановского

сельского поселения за 2017 год»

от   30.05.2018 г. № 155/87

Исполнение расходов бюджета Барановского сельского поселения по разделам и подразделам функциональной классификации расходов за  2017 год

тыс.руб.
	Код

	план
	факт
	%

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3599,4
	3443,6
	96

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального образования
	736,5
	721,2
	98

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2799,1
	2663,2
	95

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	13,3
	13,3
	100

	0111
	Резервные фонды
	4,6
	-
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	45,9
	45,9
	100

	0200
	Национальная оборона
	60,7
	60,7
	100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	60,7
	60,7
	100

	0300
	Национальная безопасность и  правоохранительная деятельность
	88,3
	38,0
	43

	0310
	Национальная безопасность
	88,3
	38,0
	43

	0400
	Национальная экономика
	5302,9
	4781,6
	90

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	5302,9
	4781,6
	90

	0500
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	353,4
	289,8
	82

	0501
	Жилищное хозяйство
	3,2
	2,9
	91

	0503
	Благоустройство
	350,2
	286,9
	82

	0700
	Образование
	15,0
	14,5
	97

	0707
	Молодёжная политика и оздоровление детей
	15,0
	14,5
	97

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	1899,4
	1844,7
	97

	0801
	Культура
	1899,4
	1844,7
	97

	1000
	Социальная политика
	152,5
	152,5
	100

	1001
	Пенсионное обеспечение
	152,5
	152,5
	100

	9600
	ИТОГО РАСХОДОВ:
	11471,6
	10625,5
	93

	Дефицит

	- 2488,4

Приложение 4

к решению Совета депутатов

Барановского сельского поселения

третьего созыва

«Об исполнении бюджета Барановского

сельского поселения за 2017 год»

от  30.05.2018 г. № 155/87

Исполнение расходов бюджета Барановского сельского поселения по ведомственной структуре расходов за 2017 год

тыс.руб.

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	План
	Факт
	%

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	3599,4
	3443,6
	96

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации муниципального образования
	01
	02

	736,5
	721,2
	98

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	01
	02
	90 0 0000000

	736,5
	721,2
	98

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	01
	02
	90 0 0000030

	736,5
	721,2
	98

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	02
	90 0 0000030
	100
	736,5
	721,2
	98

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	2799,1
	2663,2
	95

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	90 0 0000000

	2799,1
	2663,2
	95

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	90 0 0000010

	2154,5
	2038,3
	95

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	90 0 0000010
	100
	1482,3
	1396,2
	94

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	90 0 0000010
	200
	654,3
	624,2
	95

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	90 0 0000010
	500
	15,0
	15,0
	100

	Уплата прочих налогов. сборов
	01
	04
	90 0 0000010
	800
	2,9
	2,9
	100

	Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий
	01
	04
	90 0 0070010

	4,4
	4,4
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	90 0 0070010
	200
	4,4
	4,4
	100

	Предоставление дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов бюджетам муниципаотных образований
	01
	04
	90 0 0071160

	585,0
	585,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	90 0 0071160
	200
	585,0
	585,0
	100

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	90 0 0000000

	55,2
	35,5
	64

	Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казёнными учреждениями
	01
	04
	90 0 0080140

	55,2
	35,5
	64

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	90 0 0080140
	800
	55,2
	35,5
	64

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	13,3
	13,3
	100

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	01
	06
	90 0 0000000

	13,3
	13,3
	100

	Обеспечение деятельности государственных (муниципальных) органов Волгоградской области
	01
	06
	90 0 0000010

	13,3
	13,3
	100

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	90 0 0000010
	500
	13,3
	13,3
	100

	Резервные фонды
	01
	11

	Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных учреждений района и поселений
	01
	11
	99 0 00000000

	4,6
	-
	0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	99 0 0080070

	4,6
	-
	0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	99 0 0080070
	800
	4,6
	-
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	45,9
	45,9
	100

	Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных учреждений
	01
	13
	99 0 0000000

	45,9
	45,9
	100

	Прочие выплаты бюджета Николаевского муниципального района
	01
	13
	99 0 0080990

	45,9
	45,9
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 0 0080990
	200
	43,6
	43,6
	100

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	99 0 0080990
	800
	2,3
	2,3
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00

	60,7
	60,7
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	60,7
	60,7
	100

	Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных учреждений
	02
	03
	99 0 0000000

	60,7
	60,7
	100

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	99  0 0051180

	60,7
	60,7
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	99 0 0051180
	100
	60,7
	60,7
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00

	88,3
	38,0
	43

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	88,3
	38,0
	43

	Ведомственная целевая программа "Обеспечение безопасности населения на территории Барановского сельского поселения на 2017 год"
	03
	10
	54 0 0000000

	88,3
	38,0
	43

	Мероприятия по пожарной безопасности и защиты населения
	03
	10
	54 0 0020610

	88,3
	38,0
	43

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	54 0 0020610
	200
	88,3
	38,0
	43

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00

	5302,9
	4781,5
	90

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	5302,9
	4781,5
	90

	Ведомственная целевая программа "Дорожное хозяйство Барановского сельского поселения на 2017 год"
	04
	09
	50 0 0000000

	5302,9
	4781,5
	90

	Ремонт и содержание дорог
	04
	09
	50 0 0020550

	5266,8
	4757,2

	90

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	50 0 0020550
	200
	4721,1
	4211,5
	89

	Уплата иных платежей
	04
	09
	50 0 0020550
	800
	545,7
	545,7
	100

	Уплата налогов и сборов  органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	04
	09
	50 0 0080140

	36,1
	24,3
	67,0

	Иные бюджетные ассигнования
	04
	09
	50 0 0080140
	800
	36,1
	24,3
	67

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	3,2
	2,9
	91

	Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных учреждений района и поселений
	05
	01
	99 0 0000000

	3,2
	2,9
	91

	Прочие выплаты бюджета Николаевского муниципального района, городского и сельских поселений
	05
	01
	99 0 0080990

	3,2
	2,9
	91

	Иные  бюджетные ассигнования
	05
	01
	99 0 0080990
	800
	3,2
	2,9
	91

	Благоустройство
	05
	03

	Ведомственная целевая программа "Развитие благоустройства на территории Барановского сельского поселения в 2017 году"
	05
	03
	53 0 0000000

	Мероприятия по озеленению
	05
	03
	53 0 0020020

	6,0
	-
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	53 0 0020020
	200
	6,0
	-
	0

	Мероприятия по организации и содержании мест захоронения
	05
	03
	53 0 0020030

	13,0
	5,6
	43

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	53 0 0020030
	200
	13,0
	5,6
	43

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	53 0 0020040

	331,2
	281,3
	85

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	53 0 0020040
	200
	331,2
	281,3
	85

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00

	15,0
	14,5
	97

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	15,0
	14,5
	97

	Ведомственная целевая программа "Молодёжная политика Барановского сельского поселения на 2017 год"
	07
	07
	52  0 0000000

	15,0
	14,5
	97

	Мероприятия по молодежной политике
	07
	07
	52 0 0022070

	15,0
	14,5
	97

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	52 0 0022070
	200
	15,0
	14,5
	97

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00

	1899,4
	1844,7
	97

	Культура
	08
	01

	1899,4
	1844,7
	97

	Непрограммные расходы  органов местного самоуправления и казенных учреждений
	08
	01
	99 0 0000000

	1899,4
	1844,7
	97

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений
	08
	01
	99 0 0000590

	1623,5
	1570,6
	97

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	99 0 0000590
	100
	1365,5
	1365,2
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	99 0 0000590
	200
	258,0
	205,4
	80

	Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казёнными учреждениями
	08
	01
	99 0 0080140

	3,0
	1,3
	43

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	99 0 0080140
	800
	3,0
	1,3
	43

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) казенных учреждений (Библиотеки)
	08
	01
	99 0 0001590

	272,9
	272,8
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	99 0 0001590
	100
	269,4
	269,3
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	99 0 0001590
	200
	3,5
	3,5
	100

	Социальная политика
	10
	00

	152,5
	152,5
	100

	Прочие меры социальной поддержки
	10
	01

	152,5
	152,5
	100

	Ведомственная целевая программа «Развитие муниципальной службы в администрации Барановского сельского поселения на 2017 год»
	10
	01
	58 0 0000000

	152,5
	152,5
	100

	Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов Российской федерации и муниципальных служащих
	10
	01
	58 0 0010010

	152,5
	152,5
	100

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	58 0 0010010
	300
	152,5
	152,5
	100

	ИТОГО:

	11471,6
	10625,5
	93

Отчет

об исполнении резервного фонда

Барановского сельского поселения

за 2017 год
                                                                                                                 тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование
	План
	Факт
	% исполнено

	1.
	Резервный фонд
	4,6
	0
	0

	ИТОГО
	4,6
	0
	0